
BUPATI MEMPAWAH

PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI MEMPAWAH

NOMOR 33 TAHUN 2019

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MEMPAWAH NOMOR 15

TAHUN 2019 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI NEGERI SIPIL

DAN GALON PEGAWAI NEGERI SIPIL

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang

Mengingat

BUPATI MEMPAWAH,

bahwa sehubungan dengan Perubahan Jenis Jabatan
Fungsional Tertentu di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Mempawah, maka Peraturan Bupati
Mempawah tentang Tambahan Penghasilan Pegawai
Negeri Sipil dan Galon Pegawai Negeri Sipil
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mempawah, perlu
dilakukan penyesuaian;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Mempawah tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Mempawah Nomor 15 Tahun 2019 tentang
Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Negeri Sipil dan
Galon Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Mempawah;

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3
Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah
Tingkat II Kalimantan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 352) sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1820);

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4286);



3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambsihan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5494);

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan
Lembaran Negara Republik Nomor 4578);

9. Peraturan pemerintah Nomor 58 Tahun 2014 tentang
Perubahan Nama Kabupaten Pontianak Menjadi
Kabupaten Mempawah Di Provinsi Kalimantan Barat
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5556);

10- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia tahun 2011 Nomor 3100);



11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80
Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018
Nomor 157);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Mempawah Nomor 5
Tahun 2015 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2015 Nomor 5);

13. Peraturan Daerah Kabupaten Mempawah Nomor 5
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah Kabupaten Mempawah (Lembaran
Daerah Tahun 2016 Nomor 5) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Mempawah
Nomor 6 Tahun 2017 (Lembaran Daerah Tahun 2017
Nomor 6).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATl TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATl MEMPAWAH NOMOR 15
TAHUN 2019 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN BAGl
PEGAWAl NEGERI SIPIL DAN GALON PEGAWAl NEGERI
SIPIL D1 LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN

MEMPAWAH.

Pasal 1

Ketentuan Lampiran 1 Huruf F Peraturan Bupati Mempawah Nomor 15
Tahun 2019 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil dan
Galon Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Mempawah ditambah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan
Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 2 Mei 2019.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Mempawah.

DiundonQkdn di
pada tanggal.
SEKRETARIS DAEEtAH KABUPATEN MEMPAWAH

|^M*AIL
BERIj/ Da/raH kabupaten MEMPAWAH
TAHW ./. NOMOR

Ditetapkan di Mempawah
pada tanggal <5 \ S- 2019

BUPATLMEMPAWAH

V

ERLIN



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI MEMPAWAH

NOMOR 33) TAHUN2019
TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI

MEMPAWAH NOMOR 15 TAHUN 2019

TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN

PEGAWAI NEGERI SIPIL DAN GALON

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH

F. BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL BERDASARKAN

BEBAN KERJA PER BULAN BAGI PEJABAT FUNGSIONAL TERTENTU DILINGKUNGAN

PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH

NOMOR JABATAN
BESARAN TAMBAHAN

PENGHASILAN

1 2 3

3 h. Pengendali Dampak Lingkungan AhU

- Pengendali Dampak Lingkungan Madya
2.000.000,00

- Pengendali Dampak Lingkungan Muda
1.850.000,00

- Pengendali Dampak Lingkungan Pertama
1.700.000,00

i. Pengendali Dampak Lingkungan Terampil

- Pengendzdi Dampak Lingkungan Penyelia
1.550.000,00

- Pengendali Dampak Lingkungan Lanjutan
1.400.000,00

- Pengendali Dampak Lingkungan Pelaksana
1.250.000,00

O^undangksn di M&mpawan
pada tanggaf
SE.KRETAR1S OAyfAH KABUPATEN MEMPAWAH

'SIR ATI L
BERITA Ij^^RAH KABUPATEN MEMPAWAH
^'^HUN NOMOR

V
BUPATI MEMPAWAH4


